6) ἐκπληκτα. Ἐκπληκτος active et passive dicitur, ut multa ejus formae alia.

7) τὸ μὴ πάντα ἐπιτυγχάνειν. Vet. int. id est, ut ex interjecto placeat. Videtur adagium fuisse.

8) λαβῶν ἄπεισι. Hypallage. conf. p. 427. [Vid. de usu participii λαβῶν cum aliis verbis conjuncti *Sturz*. in *Lex. Xenophont.* III, 13. *Falckenar.* ad *Eurip. Phoeniss.* 481. et *Passow.* in *Lex. s. h. v. L.*]

9) πρὸς αὐτόν. Sic πρὸς, quod attinet, §. 152. Sed *Savil.* πρὸς ἑαυτόν. [*Montefalconius* habet etiam πρὸς αὐτόν. *Ducæus* et *Hughes* defendunt lectionem πρὸς ἑαυτόν, quae sola vera lectio esse videtur. L.]

10) ἐπεσοκότησε. Placet hoc, quia Dativus adest. al. ἐπεσοκότησε. Sed quanquam σοκίζω dicitur, non σοκτέω, tamen ἐπισοκτέω frequentius est. ἐπισοκίζω exstat apud *Polybium*, *Macarium*

καὶ τὰ τικτόμενα οὐκ ἀφῆκε προελθεῖν εἰλικρινῆ· καὶ ὅτι ὅλος, ἄνθρωπον ὄντα, οὐκ ἔστι διὰ παντός εἶναι τὸν αὐτὸν, οὐδὲ ἐν ἅπασιν εὐήμερεῖν. ¹¹⁾ ἀλλ' εἰκός ποτε καὶ διαμαρτεῖν, καὶ ἐλάττωνα τῆς οἰκείας δειχθῆναι δυνάμεως. τούτων οὐδέν, ὅπερ ἔφην, ἐνοῆσαι βούλονται· ἀλλ' ὥσπερ ἀγγέλω δικάζοντες, 473 ἐπάγουσι τὰς αἰτίας. Καὶ ἄλλως δὲ πέφυκεν ἄνθρωπος τὰ μὲν κατορθώματα τοῦ πλησίον, καὶ πολλὰ ὄντα καὶ μεγάλα, παρορᾶν· ἦν δὲ ἐλάττωμά που φανῆ, καὶν τὸ τυχόν ἦ, καὶν διὰ πολλοῦ συμβεβηκός, ¹²⁾ καὶ ἐπαισθάνεται ταχέως, καὶ ἐπιλαμβάνεται προχείρως, καὶ μέμνηται διαπαντός. καὶ τὸ μικρὸν τοῦτο καὶ εὐτελές, τὴν τῶν πολλῶν καὶ μεγάλων ἡλάττωσε δόξαν πολλάκις.

474 VI. Ὁρᾶς, ᾧ γενναῖε, ὅτι μάλιστα τῷ λέγειν δυναμένῳ πλείονος δεῖ τῆς σπουδῆς· ἐπὶ δὲ τῇ σπουδῇ καὶ ἀνεξικακίας τοσαύτης, ὅσης οὐδὲ ἅπαντες, ὅσους πρότερόν σοι διήλθον, 475 ἐδέοντο. Πολλοὶ γὰρ αὐτῷ συνεχῶς ἐπιφύονται ¹⁾ μάτην καὶ εἰκῆ, καὶ οὐδὲν ἔχοντες ἐγκαλεῖν, πλὴν ὅτι τὸ παρὰ πᾶσιν εὐδοκιμεῖν ²⁾ ἀπεχθάνονται· καὶ δεῖ γενναίως φέρειν τὴν πικρὰν

et Ephraimi Syri metaphrasten. [Parum interest, utrum ἐπεσκότησε, an ἐπεσκότισε legamus. Utrumque enim verbum cum tertio casu construitur. Est vero ἐπισκοιζεῖν, s. ἐπισκοτεῖν cum Dativo, quod nos dicimus: *Schatten machen*, quae verbi notio apprime quadrat in nostrum locum. Cf. *Schäfer*. ad Dion. de composit. verbor. p. 148. L.]

11) εὐήμερεῖν, quod proprie notat *bonos dies habere*, est deinde, *prosperè agere*, bene rem gerere. Dicitur εὐημερία imprimis de ducibus victoriam reportantibus. Cf. *Perizon*. ad Aelian. V. H. XIII, 38. *Schleusner*. Lex. in LXX. Interpret. s. h. v. et quae Suidas ex Hyperide affert in v. εὐημερήσαντες. L.

12) καὶν διὰ πολλοῦ συμβεβηκός. „Interpres vetus melius expressit, *longo intervallo accidens*, non enim vult auctor, errorem illum jamdiu accidisse: verum eum raro solere labi errore, qui id admiserit. Hic ergo scribendum: *Isque vel ex longo intervallo aberraverit*.“ *Fronto Ducaeus*. — Addit ad haec *Ducaei* verba *Montefalconius* haecce: „Non liquet, utro Chrysostomus sensu loquatur. Certe haec interpretatio, *quamvis jamdiu acciderit*, quadrare videtur ad sensum, sin mavis Frontonis sententiam amplecti, commodius scribas, *quamvis admodum infrequentè acciderit*, vel, *post longum intervallum acciderit*. Nam ea, quam Fronto proponit interpretatio, non omnino perspicua est.“ L.

1) ἐπιφύονται, *adoriuntur*. Cf. 2. Maccab. XV, 17. ad quem locum haecce annotavit *Baduellus*: „Verbum est desumptum a plantis et stirpibus, quae ἐπιφύονται, adnascentes insurgunt. H. I. eos significat, qui aliis vim inferunt.“ L.

2) πλὴν ὅτι τὸ παρὰ πᾶσιν εὐδοκιμεῖν ἀπεχθάνονται. Sic, πλὴν ὅτι τὸ, *Augustanus*. vet. int. *propter hoc solum*, quod eum placere non sustinent. πλὴν, ed. novissima. πλὴν

τούτων βασκανίαν. Τὸ γὰρ ἐπάρατον τοῦτο μῖσος, ὅπερ εἰκῆ 476
 συλλέγουσιν, οὐ στέγοντες κρύπτειν, καὶ λοιδοροῦνται, καὶ
 καταμέμφορται, καὶ διαβάλλουσι λάθρα, καὶ πονηρεῖνται φα-
 νερώς. Ψυχὴ δὲ ἀρξαμένη καθ' ἕναστον τούτων ἀλγεῖν καὶ
 παροξύνεσθαι, οὐκ ἂν φθάσειε διαφθαρεῖσα ³⁾ τῇ λύπῃ. Καὶ 477
 γὰρ οὐ δι' ἑαυτῶν αὐτὸν ἀμύονται μόνον, ἀλλὰ καὶ δι' ἑτέ-
 ρων τοῦτο ποιῶν ἐπιχειροῦσι· καὶ πολλάκις τινὰ τῶν οὐδὲν
 δυναμένων εἰπεῖν ἐκλιζόμενοι, τοῖς ἐπαινοῖς ἐπαίρουσι, καὶ
 θαυμάζουσιν ὑπὲρ τὴν ἀξίαν· οἱ μὲν ἀμαθία, ⁴⁾ οἱ δὲ καὶ
 ἀμαθία καὶ φθόνῳ τοῦτο ποιοῦντες, ἵνα τὴν δόξαν τούτου

τοῦ, prima, hoc sensu, si στιγμὴν injicias: tamen applausus omnium
 causa, ei sunt infensi. nam πλὴν pro tamen Herodianus l. 2. c. 2.
 sed frequentius πλὴν nisi, et commodior ὅτι τὸ lectio.

3) οὐκ ἂν φθάσειε διαφθαρεῖσα. Sav. et quidam Mss.
 κἄν φθάσειε διαφθαρεῖται. Montef. Sic, φθάσῃ ἀλῶναι. §. 484. sed
 praestat participium [quod et defendit Hughes p. 302. L.] κἄν est
 a sedulo librario, φθάνω, antevenio. §. 5. 66. 147. παρέλκει, §. 462.
 οὐκ ἂν φθάνοιμι ποιῶν, insignis idiotismus, qui semper affirmat,
 etiam in ep. Solonis σόλων περιάνδρῳ. ἀπαγγέλλεις μοι, πολλοὺς
 τοι ἐπιβουλεύειν. σὺ δὲ εἰ μὲν μέλλεις ἐμποδῶν ἄπαντας ποιήσεσθαι,
 οὐκ ἂν φθάνοις. vid. Diog. Laert. p. 23. ed. H. Steph. Interpres,
 ne sic quidem proficies. immo sic, οὐκ ἂν φθάνοις, scil. ἐπιβουλενο-
 μερος, insidiae tibi cum maxime fient. Eadem ratio exemplorum
 est, quae Budaeus et lexicographi notarunt. Itaque τὸ οὐκ debet de
 alio accipi, per ellipsin, sic: non potius aut prius fecerim quicquam
 aliud atque hoc. taliaque sunt illa: προὔργου τι ποιεῖ, quasi πρὸ
 ἔργου, παντὸς ἄλλου δηλονότι. item, οὐ γὰρ ἀλλὰ, οὐ μὴ ἀλλὰ, οὐ-
 ζοῦν, οὐδὲν οἶον, omnia affirmante sensu: et illa: quid faciam?
 quid facerem? facere nil potui, scil. aliud. Ellipsin ἄλλως adver-
 bi Budaeus exemplis comprobavit. Itaque haec verba, οὐκ ἂν φθά-
 σειε διαφθαρεῖσα, hoc innuunt, nulla alia re citius aut vehementius
 conficietur. [Vid. de hoc usu verbi φθάνειν in optativo cum prae-
 cedente οὐκ et sequente participio Fischer. ad Platon. Phaedon.
 Zeune ad Viger. p. 320. et Passow in Lex. s. v. φθάνειν. Aliter
 tamen censet de h. v. Hermann. ad Viger. p. 764. qui contendit,
 φθάνειν proprie esse cessare, desinere, ita ut sit v. c. φθάνει ποιῶν,
 desinit facere. Hinc οὐ φθάνει foret, non cessat, i. e. perpetuo fit,
 ut in Eurip. Oreste v. 933., quem locum attulit Hermannus: εἰ γὰρ
 ἀρσένων φόνος ἔσται γυναῖξιν ὅσιος, οὐ φθάνοι' εἰ' ἂν θνήσκον-
 τες: i. e. Si licebit mulieribus impune occidere maritos, non cessa-
 bunt caedes. Quam rationem secuti nostram quoque locum ita ex-
 plicamus: Animus, qui singulis his malis dolere atque exacerbari
 coeperit, non cessabit tristitia confici, i. e. perpetua tristitia con-
 ficietur. L.]